*Martij 27*, hora veſpertina  $10 \frac{1}{2}$  prima hujus anni à me conſpicebatur *Aurora Borealis*, aliquantum inſolitè ſtipata apparitionibus : a plaga cœli Boreâ occaſum verſus, uſque ad plagam N. W. r. N. tum à Boreâ quoque ortum verſus, uſque ad plagam N. N. O.

ab

ab horizonte usque ad altitudinem 20 graduum, obductum erat coelum nube tenuissimâ, & quidem adeo rarâ, ut Stellæ secundæ & tertiæ magnitudinis per eam translucere, lucebat tamen notabiliter : superior ejus limbus inæquali margine descriptus erat : ex loco ejus quodam intermedio columna exurgebat, in horizontem perpendicularis, 10 gradibus supra supremum eminens limbum, transiens per mediam Cassiopeam, ejus lux erat æquabilis, placida, nequaquam mota, & diutissime persistabat : imo nec ex nube ulli radii columnæve igneæ, quales emitti in auroris hujusmodi solent, excutiebantur : fuit igitur hæc aurora ultra solitum placida, coelum erat cateroquin admodum serenum, spirante Euro fatis valido, impetusque secundi : verum supra Venti hujus regionem materia hujus Auroræ in absoluta suspendebatur tranquillitate : adeoque ad insignem altitudinem ejusmodi materia sive propter levitatem, raritatemve, in atmosphaera ascendere videtur, uti quoque ex aliis observationibus probari facile posset.

Sequente die reliquiæ hujus auroræ adhuc aderant, componebant tantum nubeculam tenuem, vix lucidam, non ultra 20 gradus supra horizontem elevatam, neque emittentem ullos lucentes radios columnæve, nec a Borea longe Ortum aut Occasum versus porrectam ; fulgebat adhuc mediâ nocte, postea evanuit nullo sui relicto signo.

Interim hoc mense ficcior vix ullus unquam fuit, cum pluriæ copia modo lineam  $1 \frac{1}{4}$  adæquaverit : in principio fatis sitrenue gelavit, ita ut decimo Martij omnium fossarum glacies adeo densa evaserit, ut quaquaversum iter calepediis ferratis incedendi concesserit civibus, neque ulla navibus via libera fuerit,

verum duodecimo *Martij* gelu aliquen uittenremtumte, Sol per purum aërem tam fortiter interdiu radios suos in glaciem vibrabat, ut magna ejus pars decimo tertio die liquefacta fuerit, & navis hac vespera ex nostræ urbis portu soluta Amstelodamum petierit; quæ ambo, gelu nempe tam intensum hoc mense, & tam celeris regelatio, in his regionibus rariora sunt. Tam subita aëris mutatio non poterat non morborum esse causa, imo hinc illico dabatur Pleuritis et Peripneumonia, quæ utraque mitis & benigni moris fuit: quippe in Pleuriticis febris quidem primo die fuit continua, sed exigua, cum leviusculo lateris punctorio dolore, occupante Thoracis superiorem anterioremque partem: sequenti die usque ad inferiores costas dolor descendit, interim sputa excreabantur flava, striis interspersis sanguineis, tussis nec molesta, nec frequens: alvus satis naturalis, somnus bonus atque reficiens, linguæ color vix mutatus, parva sitis, Urina parum intensior solito, limpida: quæ optima profecto mitissimæ indolis erant indicia: tertio etiam die febris una cum omnibus symptomatis penitus cessabat: curabatur hæc pleuritis resolutione benignâ naturæ, absque Venæ sectione, sed copiosa pitianæ potatione, usu mellis, leviorumque Ciborum; potissimum afflixit hic morbus senes & adultos.